PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2011
ADENDO Nº 01

A D E N D O A D E N D O A D E N D O A D E N D O N° 01N° 01N° 01N° 01

A UNIÃO FEDERALUNIÃO FEDERALUNIÃO FEDERALUNIÃO FEDERAL, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU ––––    SEÇÃO SEÇÃO SEÇÃO SEÇÃO
JUDICIÁRIA DA PARAÍBAJUDICIÁRIA DA PARAÍBAJUDICIÁRIA DA PARAÍBAJUDICIÁRIA DA PARAÍBA, através do Pregoeiro designado pela Portaria nº 123/2011-GDF,
torna público alteração dos prazos para abertura do certame eletrônico no sítio do Banco
do Brasil, na internet (www.licitacoes-e.com.br), tendo em vista o feriado alusivo ao ‘Dia
da Justiça’, celebrado em 08/dezembro/2011, da seguinte forma:

ITEM DO ITEM DO ITEM DO ITEM DO
EDITALEDITALEDITALEDITAL

DATASDATASDATASDATAS    DATA PREVISTA NO DATA PREVISTA NO DATA PREVISTA NO DATA PREVISTA NO
EDIEDIEDIEDITAL DE LICITAÇÃOTAL DE LICITAÇÃOTAL DE LICITAÇÃOTAL DE LICITAÇÃO

FICA ALTERADA PARAFICA ALTERADA PARAFICA ALTERADA PARAFICA ALTERADA PARA

PreâmbuloPreâmbuloPreâmbuloPreâmbulo
Data do envio das Data do envio das Data do envio das Data do envio das

propostaspropostaspropostaspropostas
A partir do dia

29/novembro/2011
A partir do dia A partir do dia A partir do dia A partir do dia

30303030////novembronovembronovembronovembro/201/201/201/2011111

PreâmbuloPreâmbuloPreâmbuloPreâmbulo
Recebimento das Recebimento das Recebimento das Recebimento das

propostaspropostaspropostaspropostas
Até às 09h00 do dia
08/dezembro/2011

Até às Até às Até às Até às 09090909h00 do dia h00 do dia h00 do dia h00 do dia
11112222////dezembrodezembrodezembrodezembro/201/201/201/2011111

PrPrPrPreâmbuloeâmbuloeâmbuloeâmbulo
Abertura das Abertura das Abertura das Abertura das
propostaspropostaspropostaspropostas

A partir das 09h00 do
dia 08/dezembro/2011

A partir dasA partir dasA partir dasA partir das    09h00 do 09h00 do 09h00 do 09h00 do
dia 12/dezembro/2011dia 12/dezembro/2011dia 12/dezembro/2011dia 12/dezembro/2011

PreâmbuloPreâmbuloPreâmbuloPreâmbulo
Início da disputa de Início da disputa de Início da disputa de Início da disputa de

preçospreçospreçospreços
Às 10h30 do dia

08/dezembro/2011
Às 1Às 1Às 1Às 10000h30 do dia h30 do dia h30 do dia h30 do dia

12/dezembro/201112/dezembro/201112/dezembro/201112/dezembro/2011

Anexo II Anexo II Anexo II Anexo II ––––
subitem b.2 subitem b.2 subitem b.2 subitem b.2
do item do item do item do item 02020202

CCCCertidão negativa de ertidão negativa de ertidão negativa de ertidão negativa de
falência ou concordata falência ou concordata falência ou concordata falência ou concordata

expedida pelo expedida pelo expedida pelo expedida pelo
distribuidor da sede do distribuidor da sede do distribuidor da sede do distribuidor da sede do

licitantelicitantelicitantelicitante

a partir de
12/agosto/2011

a partir de a partir de a partir de a partir de
16161616////agostoagostoagostoagosto/20/20/20/2011111111

(*)(*)(*)(*)    Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

MantêmMantêmMantêmMantêm----se inalteradas as se inalteradas as se inalteradas as se inalteradas as demais condições do edital.demais condições do edital.demais condições do edital.demais condições do edital.

João Pessoa (PB), 28 de novembro de 2011.

MARCOS ANTÔNIO BRAGA GUIMARÃES
PregoeiroPregoeiroPregoeiroPregoeiro